
Österreichischer Schützenbund
Österreichische Meisterschaft Luftgewehr

Jugend I und II

25. März 2006 Stockerau

EINZELSCHÜTZEN

Jugend I männlich

1. Rumpler Gernot Salzburg 98 99 - - - - 197
2. Kostenzer Thomas Tirol 99 97 - - - - 196
3. Mayr Günther Oberösterreich 96 99 - - - - 195
4. Leutner Patrick Niederösterreich 98 97 - - - - 195
5. Maier Dominik Oberösterreich 97 97 - - - - 194
6. Zöhrer Stefan Oberösterreich 98 96 - - - - 194
7. Aigner Daniel Oberösterreich 95 98 - - - - 193
8. Podpeskar Christoph Salzburg 97 96 - - - - 193
9. Dietrich Markus Steiermark 97 96 - - - - 193

10. Hammerle Niklas Tirol 94 97 - - - - 191
11. Unterreiner Markus Salzburg 95 96 - - - - 191
12. Trainer Florian Tirol 96 95 - - - - 191
13. Goritschnig Paul Steiermark 92 98 - - - - 190
14. Leichtfried Günther Niederösterreich 95 95 - - - - 190
15. Auer Jakob Salzburg 96 93 - - - - 189
16. Gerhardter Michael Steiermark 96 93 - - - - 189
17. Riepan Hansi Kärnten 95 93 - - - - 188
18. Schober Manuel Steiermark 93 94 - - - - 187
19. Mair Florian Tirol 94 93 - - - - 187
20. Kuchler Franz Kärnten 94 92 - - - - 186
21. Staubmann Christoph Niederösterreich 92 92 - - - - 184
22. Deichsel Florian Oberösterreich 89 94 - - - - 183
23. Hirschbichler Georg Salzburg 91 90 - - - - 181
24. Katschnig Martin Kärnten 90 90 - - - - 180
25. Hofschneider Patrick Niederösterreich 86 93 - - - - 179
26. Ehribauer Manuel Niederösterreich 90 89 - - - - 179
27. Fercher Christoph Kärnten 88 90 - - - - 178
28. Vogl Maximilian Burgenland 89 89 - - - - 178
29. Blamauer Valentin Niederösterreich 91 87 - - - - 178
30. Mahlknecht Christian Kärnten 84 93 - - - - 177
31. Unger Frederik Burgenland 83 93 - - - - 176

Jugend I weiblich

1. Podpeskar Alexandra Salzburg 99 98 - - - - 197
2. Müller Elisabeth Tirol 96 98 - - - - 194
3. Schachner Helene Salzburg 96 97 - - - - 193
4. Sieberer Daniela Tirol 97 95 - - - - 192
5. Brückner Verena Niederösterreich 95 95 - - - - 190
6. Diewald Nicole Oberösterreich 95 95 - - - - 190
7. Renetseder Anna Oberösterreich 96 94 - - - - 190
8. Millinger Magdalena Tirol 96 93 - - - - 189



9. Lixl Sophia Oberösterreich 96 93 - - - - 189
10. Schachner Karin Salzburg 92 96 - - - - 188
11. Hirschbichler Katrin Salzburg 93 95 - - - - 188
12. Kainz Isabella Niederösterreich 94 94 - - - - 188
13. Chicarella Bettina Tirol 95 93 - - - - 188
14. Walter Sandra Oberösterreich 94 93 - - - - 187
15. Hofschneider Katja Niederösterreich 95 91 - - - - 186
16. Pliem Theresa Steiermark 92 93 - - - - 185
17. Schober Brigitte Steiermark 95 89 - - - - 184
18. Rottenhofer Lisa Kärnten 88 95 - - - - 183
19. Reiter Christine Steiermark 89 94 - - - - 183
20. Tauscher Catherina Niederösterreich 90 93 - - - - 183
21. Vogl Raffaela Burgenland 88 93 - - - - 181
22. Grieshofer Jasmin Steiermark 90 91 - - - - 181
23. Schwertmann Kerstin Oberösterreich 84 91 - - - - 175
24. Habeler Natalie Burgenland 76 83 - - - - 159

Jugend II männlich

1. Anrain Roland Tirol 94 98 - - - - 192
2. Hauser Christoph Oberösterreich 97 94 - - - - 191
3. Braunegger Stefan Tirol 91 98 - - - - 189
4. Pickl Bernhard Niederösterreich 95 94 - - - - 189
5. Failmayer Stefan Steiermark 93 95 - - - - 188
6. Rumpler Stefan Salzburg 94 94 - - - - 188
7. Aigner Alex Steiermark 95 93 - - - - 188
8. Schmidthaler Hannes Oberösterreich 95 93 - - - - 188
9. Barth Gerhard Oberösterreich 95 93 - - - - 188

10. Frauenhuber Florian Salzburg 96 92 - - - - 188
11. Musitsch Benjamin Kärnten 92 95 - - - - 187
12. Siebenhüner Christian Tirol 93 94 - - - - 187
13. Mikula Patrick Kärnten 93 94 - - - - 187
14. Miglbauer Manuel Oberösterreich 91 94 - - - - 185
15. Zadro Stjepan Tirol 96 89 - - - - 185
16. Anrain Fabian Tirol 92 91 - - - - 183
17. Lachowitz Andreas Kärnten 91 90 - - - - 181
18. Blamauer Nikolaus Niederösterreich 87 92 - - - - 179
19. Postmann Michael Oberösterreich 87 92 - - - - 179
20. Fuchs Stefan Salzburg 84 94 - - - - 178
21. Janker Michael Niederösterreich 86 92 - - - - 178
22. Höfler Daniel Niederösterreich 92 86 - - - - 178
23. Gonaus Patrick Niederösterreich 87 90 - - - - 177
24. Bichler Klaus Steiermark 83 92 - - - - 175
25. Paul Manfred Wien 83 91 - - - - 174
26. Ivelio-Vellin Philipp Wien 82 89 - - - - 171
27. Rammler Andreas Salzburg 84 87 - - - - 171
28. Höfler Hannes Niederösterreich 83 87 - - - - 170
29. Hofmann Fabian Salzburg 83 87 - - - - 170
30. Trinker Mathias Steiermark 80 86 - - - - 166

Jugend II weiblich

1. Herbst Teresa Salzburg 96 97 - - - - 193
2. Raser Melanie Oberösterreich 96 97 - - - - 193
3. Gehring Katharina Tirol 95 96 - - - - 191
4. Enser Cornelia Oberösterreich 96 95 - - - - 191
5. Rathmayr Beate Oberösterreich 91 97 - - - - 188
6. Eller Kathrin Tirol 93 94 - - - - 187
7. Stroj Kathrin Kärnten 95 92 - - - - 187
8. Sailer Manuela Tirol 95 92 - - - - 187
9. Buchart Birgit Salzburg 96 91 - - - - 187

10. Pietschnig Anna Kärnten 90 95 - - - - 185
11. Thaler Lisa Tirol 92 92 - - - - 184
12. Stahl Magdalena Salzburg 91 92 - - - - 183



13. Hofmann Olivia Tirol 92 91 - - - - 183
14. Rudolf Lisa Oberösterreich 87 94 - - - - 181
15. Egger Gloria Salzburg 89 92 - - - - 181
16. Gruber Kristina Steiermark 87 92 - - - - 179
17. Gschwentner Julia Tirol 90 89 - - - - 179
18. Gruber Angela Steiermark 86 92 - - - - 178
19. Steinberger Eva Salzburg 88 90 - - - - 178
20. Buder Verena Niederösterreich 90 87 - - - - 177
21. Raferzeder Kerstin Oberösterreich 92 85 - - - - 177
22. Groiß Elisabeth Niederösterreich 84 87 - - - - 171
23. Riener Jasmin Niederösterreich 82 86 - - - - 168
24. Marous Nicole Niederösterreich 82 83 - - - - 165
25. Pirkmann Julia Steiermark 79 81 - - - - 160

MANNSCHAFTEN

Jugend I männlich

1. Oberösterreich 581
Maier Dominik 194
Zöhrer Stefan 194
Aigner Daniel 193

2. Salzburg 579
Rumpler Gernot 197
Podpeskar Christoph 193
Auer Jakob 189

3. Tirol 578
Kostenzer Thomas 196
Trainer Florian 191
Hammerle Niklas 191

4. Niederösterreich 569 /284
Leutner Patrick 195
Leichtfried Günther 190
Staubmann Christoph 184

5. Steiermark 569 /283
Dietrich Markus 193
Gerhardter Michael 189
Schober Manuel 187

6. Kärnten 551
Riepan Hansi 188
Kuchler Franz 186
Mahlknecht Christian 177



Jugend I weiblich

1. Salzburg 578
Podpeskar Alexandra 197
Schachner Helene 193
Schachner Karin 188

2. Tirol 569
Sieberer Daniela 192
Millinger Magdalena 189
Chicarella Bettina 188

3. Niederösterreich 559
Brückner Verena 190
Hofschneider Katja 186
Tauscher Catherina 183

4. Oberösterreich 554
Renetseder Anna 190
Lixl Sophia 189
Schwertmann Kerstin 175

5. Steiermark 552
Pliem Theresa 185
Schober Brigitte 184
Reiter Christine 183

Jugend II männlich

1. Oberösterreich 567
Hauser Christoph 191
Barth Gerhard 188
Schmidthaler Hannes 188

2. Tirol 564
Anrain Roland 192
Braunegger Stefan 189
Anrain Fabian 183

3. Kärnten 555
Mikula Patrick 187
Musitsch Benjamin 187
Lachowitz Andreas 181

4. Steiermark 551
Aigner Alex 188
Failmayer Stefan 188
Bichler Klaus 175

5. Salzburg 547
Rumpler Stefan 188
Frauenhuber Florian 188
Rammler Andreas 171

6. Niederösterreich 544
Pickl Bernhard 189
Höfler Daniel 178
Gonaus Patrick 177



Jugend II weiblich

1. Oberösterreich 565
Raser Melanie 193
Enser Cornelia 191
Rudolf Lisa 181

2. Salzburg 563
Herbst Teresa 193
Buchart Birgit 187
Stahl Magdalena 183

3. Tirol 561
Gehring Katharina 191
Sailer Manuela 187
Hofmann Olivia 183

4. Steiermark 517
Gruber Kristina 179
Gruber Angela 178
Pirkmann Julia 160

5. Niederösterreich 516
Buder Verena 177
Groiß Elisabeth 171
Riener Jasmin 168


